primeiro no prazo ali previsto, o contrato será rescindido, depois de finalizado o
procedimento, pela CONTRATANTE, de nova contratação dos serviços.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. Em virtude do reajuste da Cláusula Primeira deste termo, o valor global
estimado do contrato para a nova vigência passa a ser de R$ 2.533.417,91 (dois
milhões, quinhentos e trinta e três mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e
um centavos), conforme tabela resumida a seguir:

Uberlândia
Item QuantidadeValor Final (R$) Valor Total R$

I 1130 R$ 1.458,90 R$ 1.648.556,46
II 12 R$ 1.851,97 R$ 22.223,64
III 3 R$ 25.675,23 R$ 77.025,68
IV 14 R$ 15.453,48 R$ 216.348,71

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
4.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias,
contados da assinatura do presente Termo Aditivo, garantia correspondente à 5%
(cinco por cento) do valor total do Contrato, ou seja, de R$ 126.670,90 (cento e
vinte e seis mil seiscentos e setenta reais e noventa centavos).
4.2. A validade da garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida,
deverá ter validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias
corridos após o término da vigência contratual, observados os requisitos
previstos no item 3.1.